\ 'V
^ L 5# ^

I Ч г I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30 авп'ста 2021 г. № 218

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Обеспечениеразвития и реализациигородским

округом с внутригородскимделеипем «город Махачкала»функций

столицы РеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан «Обеспечениеразвития

и реализации городским округом с внутригородским делением «город

Махачкала» функций столицы Республики Дагестан», утвержденную

постановлениемПравительстваРеспубликиДагестан от 30 декабря 2020 г.

№ 304 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 19 января, № 05002006671).

УПРАВЛЕНИЕ \='
ДЕЛОПРОИЗВОДСГЙА S

)едседатель Правительства

I Республики Дагестан А. Амирхаиов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 августа 20z 1 г. № 218

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан

«Обеспечениеразвитияи реализациигородскимокругом с

внутригородскимделением «город Махачкала»функций

столицы РеспубликиДагестан»

1. В паспорте государственной программы «Обеспечение развития и

реализации городским округом с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан» (далее - Программа) позицию,

касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в

следующей редакции:

«Объемы - объем финансирования Программы на 2021 -2023 годы

и источники составляет 2 221 254,03 тыс. рублей, в том числе заи источники

финансирования счет:

Программы республиканского бюджета Республики Дагестан -
2 105 650,0 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год - 500 ООО тыс. руб.;

2022 год - 818 500,0 тыс. руб.;

2023 год - 787 150,0 тыс. руб.;

бюджета городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» - 115 604,03 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год - 27 504,03 тыс. руб.;

2022 год - 44 875,0 тыс. руб.;

2023 год —43 225,0 тыс. руб.;».

2. Раздел V Профаммы изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения, необходимого

для реализации Программы, объемы и источники финансирования

Финансирование Программы осуществляется за счет средств

республиканского бюджета Республики Дагестан, за счет средств бюджета

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала».

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

Программы, составляет 2 221 254,03 тыс. руб., в том числе за счет:

республиканского бюджета Республики Дагестан - 2 105 650,0 тыс. руб.;

местного бюджета - 115 604,03 тыс. руб.;

Финансирование государственной программы по годам реализации

планируется в следующих объемах:

за счет республиканского бюджета Республики Дагестан:

2021 год —500 000,0 тыс. руб.;

2022 год - 818 500,0 тыс. руб.;

2023 год - 787 150,0 тыс. руб.;

за счет местного бюджета:

2021 год —27 504,03 тыс. руб.;

2022 год - 44 875,0 тыс. руб.;

2023 год - 43 225,0 тыс. руб.;

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и

источники финансирования могут ежегодно корректироваться на основе анализа

полученных результатов, реальных возможностей республиканского бюджета

Республики Дагестан и бюджета городского округа с внутригородским делением

«город Махачкала».

3. Приложения № 1- 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

ДИНАМИКА ЗНАЧЕНИЙ

основных целевых индикаторов и показателей государственной программы Республики Дагестан

«Обеспечение развития н реализации городским округом с внутригородским делением

«город Махачкала» функций столицы Республики Дагестан»

Наименование индикатора

1

1. Количество городских объектов благоустройства,

для которых разработана проектно-сметная

документация и получено заключение

госэкспертизы

Количество построенных, отремонтированных и

благоустроенных общественных пространств

Длина построенных и/или приведенных к

нормативному состоянию коммунальных

инженерных сетей

Удовлетворенность населения деятельностью

органов местного самоуправления городского

округа

Единица

измерения

проц.

2021 г. 2022 г. 2023 г.

58^

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан»

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности мероприятий государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение

развития и реализации городским округом с внутригородским делением «город Махачкала»
функций столицы Республики Дагестан»

Наименование индикатора

Количество городских объектов

благоустройства, для которых

разработана проектно-сметная

документация и получено

заключение госэкспертизы

Наименование мероприятия

разработка проектно-сметной докумен

тации с получением заключения

госэкспертизы на строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт

городских объектов благоустройства

Количество построенных, строительство, капитальный ремонт и

отремонтированных и благоустройство общественных про-

благоустроенных общественных странств

пространств

Единица Значение показателей по годам

измерений 2021г. | 2022 г. | 2023 г.

4 I s I 6
ед. 4 -

3. Длина построенных и/или разработка проекгно-сметной докумен- км
гфиведенных к нормативному тации с получением заключения

состоянию 1

инженерных сетей

коммунальных госэкспертизы на строительство и

[ реконструкцию ливневых коммуни

каций; строительство и капитальный

ремонт ливневых коммуникаций

Удовлетворенность населения строительство, капитальный ремонт и

деятельностью органов местного благоустройство общественных про-

самоуправления городского странств;

округа строительство и капитальный ремонт
ливневых коммуникаций

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Республики Дагестан

«Обеспечение развития и реализации городским округом

с внутригородским делением «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестаго>

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение развития и реализации городским округом с

внутригородским делением «город Махачкала» функций столицы Республики Дагестан»

№ Наименование

q/q мероприятия

Т~ 2
1. Разработка проектно-

сметной документации с

прохождением госэкспер

тизы на строительство,

реконструкцию и капи

тальный ремонт город

ских объектов благо

устройства

Источники

финансирования

3

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

1.1. Проектирование ул. Корк- всего
масова с прилегающими республиканский

общественными про- бюджет

странствами (ул. Ради- муниципальный

щева, ул. Абубакарова, бюджет

ул. А.-Х. Кадырова)

Всего* В том числе по годам

2021 г. 2022 г. 2023 г.

4 5 6 7

39 000,0 39 000,0 0,00 0,00

37 050,0 37 050,0 0,00 0,00

1 950,0 1 950,0 0,00 0,00

8 000,0 8 000,0 0,00 0,00

7 600,0 7 600,0 0,00 0,00

400,0 400,0 0,00 0,00

(тыс.

Исполнители

администрациягородскогоокруга с

внутригородскимделением

«город Махачкала»,

Министерствоэкономики

и территориального

развития РеспубликиДагестан,

Министерствотранспортаи дорожного

хозяйства

РеспубликиДагестан

1.2. Благоустройство и кагш-

1.3. Подготовка проектно-
сметной документациина

благоустройство набе

режной и подготовка ис-

ходно-разрешительной

документации на строи

тельство дороги в Редук-

торном поселке

1.4. Благоустройствотеррито
рии Эльтавскоголеса

Строительство, капиталь-

ньШ ремонт и благо

устройство обществен

ных пространств

всего 5 000,0 5 000,0 0,00 0,00

республиканский 4 750,0 4 750,0 0,00 0,00

бюджет

муниципальный 250,0 250,0 0,00 0,00

бюджет

всего 14 000,0 14 000,0 0,00 0,00

республиканский' 13 300,0 13 300,0 0,00 0,00

бюджет

муниципальный 700,0 700,0 0,00 0,00

бюджет

всего 12 000,0 12 000,0 0,00 0,00

республиканский 11 400,0 11 400,0 0,00 0,00

бюджет

муниципальный 600,0 600,0 0,00 0,00

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

1 725 704,03
1 634 877^

428954,03
406 377,5

648 375,0 648375,0
614 250,0 614 250,0

90 826,53 22 576,53 34 125,0 34125,0

администрация городского округа с

внутригородским делением

«город Махачкала»,

Министерство экономики

и территориального

развития Республики Дагестан

администрация городского округа с

внутригородским делением

«город Махачкала»,

Министерство экономики

и территориального

развития Республики Дагестан,

Министерство транспорта

и дорожного хозяйства

Республики Дагестан

администрация городского округа с

внутригородским делением

«город Махачкала»,

Министерство экономики

и территориального

развития Республики Дагестан,

Министерство природных ресурсов

и экологии

Республики Дагестан,

Министерство по земельным

и имущественным

отношениям Республики Дагестан

2.1. Капитальный ремонт а всего
благоустройство сквера республрпсанский

Борцов революции и бюджет

сквера им. Фазу Алиевой муниципальный

бюджет

2.2. Капитальный ремонт и всего
комплексное благо- республиканский

устройство ул. Коркма- бюджет

сова с прилегающимиоб- муниципальный

шественными простран- бюджет

ствами (ул. Радищева,

ул. Абубакарова,ул. А.-Х.

Кадырова)

2.3. Благоустройство и капи- всего
тальный ремонт парка республиканский

имени Ленинскогокомсо- бюджет

мола муниципальный

бюджет

2.4. Благоустройство набе- всего
режной и строительство республиканский

дороги в Редукторном по- бюджет

селке муниципальный

бюджет

168 239^ 168 239Д 0,00

159 384,5 159 384,5 0,00

8 854,7 8 854,7 0,00

330 862,0 260 714,83 70 147,17
313 632,81 246 993,0 66 639,81

17 229,19 13 721,83 3 50736

260 714,83

246 993,0

13 721,83

260 714,83 0,0

246 993,0 0,0

13 721,83 0,0

437 535,17

414 507,0

23 028,17

88 410,17

83 757,0

349 125,0

330 750,0

4653,17 18 375,0

администрация городского округа с

внутригородскимделением

«город Махачкала»,

Министерствоэкономики

и территориального

развития Республики Дагестан

администрация городского округа с

внутригородскимделением

«город Махачкала»,

Министерствоэкономики

и территориального

развития РеспубликиДагестан

администрация городскогоокруга с

внутригородскимделением

«город Махачкала»,

Министерствоэкономики

и территориального

развития Республики Дагестан

администрация городского округа с

внутригородскимделением

«город Махачкала»,

Министерствоэкономики

и территориального

развития РеспубликиДагестан,

Министерствотранспорта и дорожного

хозяйства

Республики Дагестан

2.5. Благоустройствотеррито- всего
рии Эльтавскоголеса республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

528 352,83

500 360,19

27 992,64

229 102,83 299 250,0

216 860,19 283 500,0

12 242,64 15 750,0

3. Разработка проектно- всего 59 550,0 59 550,0 0,00 0,00

сметной документации с республиканский 56 572,5 56 572,5 0,00 0,0

прохождением госэкспер бюджет

0,0тизы на строительство и муниципальный 2 977,5 2 977,5 0,00
капитальный ремонт (ре

конструкцию) ливневых

коммуникаций

Строительство и капи

тальный ремонт (рекон

струкция) ливневых ком

муникаций

бюджет

всего

республиканский

бюджет

муниципальный

бюджет

397 000,0

377 150,0

19 850,0

215 000,0 182 000,0

204 250,0 172 900,0

10 750,0 9 100,0

администрация городского округа с

внутригородским делением

«город Махачкала»,

Министерство экономики

и территориального

развития Республики Дагестан,

Министерство

природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан,

Министерство по земельным и имуще

ственным

отношениям Республики Дагестан

администрация городского округа с

внутригородским делением

«город Махачкала»,

Министерство экономики

и территориального

развития Республики Дагестан,

Министерство энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан,

Министерство строительства Респуб

лики Дагестан

итого всего 2221254,03 527 504,03
республиканский 2 105 650,0 500 000,0
бюджет

муниципальный 115 604,03 27 504,03
бюджет

863 375,0 830 375,0
818 500,0 787 150,0

44 875,0 43 225,0

♦ Объемы средств носят прогнозныйxapaicrep и подлежат ежегодной корреетировке с учетом возможностей соответствующих
бюджетов.

Объемы финансирования подлежат корректировке при включении объектов в национальные проекты, государственные про
граммы Российской Федерации, федеральные целевые программы.».